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Secretaria Municipal de Administracho " A M B bu MR o
Of. n° 10R/281 - SEMAD/DGD/NA Novo Hamburgo, 07 de junho de 2017.
Assunto: Resposta ao Requerimento n° 365/2017.

Senhora Presidente,

Vimos, a presenca de Vossa Exceléncia, em aten¢do ao Requerimento n°
365/2017, devidamente protocolado sob o n°® 444093/2017, de autoria do nobre Vereador Enio
Brizola, encaminhar resposta referente ao Oficio n° 10/192-SEMAD/DGD/NA, em anexo.

Atenciosamente,

\
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Prefeita

Camara Municipal de Novo Hamburgo

PROTOCOLO GERAL 0001300
Data: 19/06/2017 Horério: 16:46
Administrativo -

A Excelentissima Senhora
PATRICIA BECK

Presidente da Camara de Vercadores
Novo Hamburgo — RS

www.novohamburgo.rs.gov.br
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HOSPITAL

REGINA

Ciéncia e fé pela vida.
Novo Hamburgo, 07 de junho de 2017.

A
Secretaria Municipal de Administragio de Novo Hamburgo/RS

Ref.: Of. n.°10/192 - SEMAD/DGD/NA
Requerimento N° 365/2017

Prezado Senhor

A ASSOCIACAO CONGREGACAO DE SANTA CATARINA -
HOSPITAL REGINA, atendendo o solicitado no oficio acima indicado, informa que
as medicacoes Etoposideo e Cloridrato de Mitoxantrona, conforme cartas dos
respectivos laboratorios em anexo, sofreram um periodo de desabastecimento no
mercado. Por este motivo, alguns pacientes que realizam tratamento
quimioterapico nesta UNACON tiveram seus tratamentos adiados e/ou tratados
com outras opgoes terapéuticas avaliadas pelo seu médico oncologista. Informa
ainda que a normalizacdo do reabastecimento das referidas medicagdes ja foram

resolvidas pelos respectivos laboratorios.

Sendo o que tinha para o momento, com sinceros votos de

Iaier ﬁ/@%/

Maria Stoffel
Diretora Geral — Hospital R@ na

consideracao e apreco.
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IImo. Sr. Linéo Baum ~
Secretario Municipal de Administracao PASTAiQCORRESP‘ NO@
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Wyeth Industria Farmac@utica Lida.
Rua Alexandre Dumas, 1860
04717-804 - S80 Paulo - SP
Tel.: (11) 5185-8500/ 0B0OD-167575

Wyeth Fax: (11) 5185-8520

www pfizer.com.br

Divisdo Comercial

Sé&o Paulo, 8 de dezembro de 2016

Prezado (a) Sr {a),

Em seu compromisso com os clientes, médicos e pacientes, a Wyeth comunica que o
medicamento EVOPOSDO® (ETOPOSIDEO) estd4 sofrendo um periodo de
desabastecimento no mercade em razdo de uma adequagdo na cadeia de
suprimentos do produto. Trata-se de uma situaglo temporéaria, e ndo temos uma
previs@o de quando estara regularizado para comercializacao.

A Wyeth lamenta eventuais transtornos que essa situagdo possa causar e informa que
fara o possivel para que o abastecimento seja normalizado o quanto antes.

Em caso de dividas, pedimos a gentileza de entrar em contato com o Fale Pfizer
através do 0800-7701575.

Atenciosamente,

“‘fq/ >-v~:~v«o€; 5 QJ&W

j‘? ’J . »
Alessandra Fernandes Ribeiro
Coordenadora Customer Service.
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ADMINISTRAGCAO

(6219

ATENCAO

Conforme Ordem de Servigo n° 03/2013, todos os
setores da administragcdo deverdo utilizar a Folha de
Despacho padrdo. Caso nao possuam o modelo oficial,
favor solicitar 8 DGD — com Michele, ramal 9312.
Lembramos que a tramitagdo de documentos devera
respeitar o preconizado pela Ordem de Servigo n°
04/2015. Caso necessitem de copia da OS ou de
eventuais esclarecimentos, favor contatar a DGD.

Por fim, salientamos que a responsabilidade pelo
cumprimento e/ou resposta de que trata o presente
expediente administrativo é pessoal do responsavel
pelo setor a que a correspondéncia se dirige e que
eventuais atrasos ou mesmo o descumprimento
importardo nas penalidades — administrativa, civel ou
criminal — previstas na Lei.

EM: 0 % C6/2017

BYirfos Paludo
Dirctora de Gestao D_oqumcqla\
Qecretaria de Administragae
Matricuta 6928-0
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Secretaric Municipal de !
Administrag@io - SEMAD HAMBURGO

i ADMINISTRAGAO

Of. n° 10/192 - SEMAD/DGD/NA Novo Hamburgo, 10 de maio de 2017.
Assunto: Encaminha Requerimento n°® 365/2017.

COPIA

Senhora Coordenadora,

Vimos, a4 presenca de Vossa Senhoria, encaminhar, apenso por copia.
Requerimento n° 365/2017, devidamente protocolado sob o n° 444093/2017, para conhecimento

e providéncias.

Atenciosamente,
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LINE@) BAUM
Secretario Municipal de Administragdo

A Senhora

MARTA KLAUS WEBER

Coordenadora do CEO- Hospital Regina

Av. Mauricio Cardoso, n° 711-Hamburgo Velho
Novo Hamburgo — RS
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